



**ETAPA 1** Día: 17/09/21

## LUCENA – PRIEGO DE CORDOBA 63.4 Kms.

**Control de salida: Pabellón Deportivo Municipal – Ronda Paseo Viejo**

**Concentración, firmas y presentación de equipos:** De 15:00 a 16:15 horas

**Llamada:** A las 16:20 horas

**Salida Neutralizada:** Ronda Paseo Viejo, Juego de Pelota, La Barrera, Maquedano, Juan Valera, Las Torres, San Francisco, Ronda San Francisco, Avd. de la Infancia – **3,7 Kms.**

**Salida Real:** 16:30 horas desde Ctra. de Rute nº 3

Altimetría	ITINERARIOS Y RECORRIDOS	Kilómetros de Etapa			Horario de Paso	
		Parcial	Total	Faltan	36 Km/h	40 Km/h
472	<b>Lucena, A-331 nº 3 Dirección Rute</b>	0,0	0,0	63,450	16:30	16:30
582	Giro a izquierda dirección Cabra	3,000	3,000	60,450	16:35	16:35
521	En la rotonda, segunda salida	3,800	6,800	56,650	16:41	16:40
516	En la rotonda, primera salida A-318 dirección Cabra	0,350	7,150	56,300	16:42	16:41
521	Incorporación Autovía del Olivar/A-318	0,350	7,500	55,950	16:43	16:42
437	Giro a la derecha hacia CO-6217	3,400	10,900	52,550	16:48	16:46
408	En la rotonda, de frente, continuar por CO-6217	1,700	12,600	50,850	16:50	16:48
443	<b>META VOLANTE. CABRA, C/ Tinte nº 1</b>	0,700	13,300	50,150	16:52	16:49
445	Rotonda, al frente continúa por CO-6217 dirección C/ Junquillo	0,200	13,500	49,950	16:53	16:49
440	Rotonda, al frente en dirección C/ Cuesta de los Barreros	0,240	13,740	49,710	16:54	16:50
469	Giro a la derecha dirección Av. Fuente de las Piedras	0,550	14,290	49,160	16:55	16:52
458	Giro a la izquierda dirección Av. Belén/CO-6211	0,800	15,090	48,360	16:57	16:54
530	<b>Comienza Puerto</b>	4,700	19,800	43,660	17:03	16:59
616	<b>Alto Camarena (P.M. 3ª Cat.)</b>	2,400	22,200	41,210	17:11	17:05
580	Rotondas, al frente dirección Doña Mencia por CO-6202	4,400	26,590	36,860	17:17	17:11
554	Giro a la derecha hacia Calle Trocha de la Molinera	1,800	28,390	35,060	17:20	17:13
584	Giro a la derecha hasta Cruz de los Arrieros	0,290	28,680	34,770	17:21	17:14
583	Giro a la izquierda Av. del Laderón	0,060	28,740	34,710	17:21	17:14
591	<b>META VOLANTE. DOÑA MENCIA, Av. Laderón IES López de Haro</b>	0,350	29,090	34,360	17:22	17:15
592	Giro a izquierda por Av. de Chartrettes	0,100	29,190	34,260	17:22	17:15
618	Giro a la derecha hacia Av. Dr. Fleming	0,600	29,790	33,660	17:23	17:16
616	Rotonda, 2ª salida en dirección CO-6203	0,040	29,830	33,620	17:23	17:16
616	<b>ZUHEROS, Giro a la derecha hacia Calle Barrera (comienza puerto)</b>	3,500	33,330	30,120	17:29	17:21
639	Giro a la derecha por Calle La Hoya /CV-178	0,450	33,780	29,670	17:30	17:22
681	<b>ALTO DE ZUHEROS (P.M. 3ª Cat.) C/ Santo, 2</b>	0,220	34,000	29,450	17:31	17:23
630	Giro ligeramente a la izquierda hacia CO-6203	1,500	35,500	27,950	17:33	17:25
607	Giro derecha por CO-8209 dirección Priego de Córdoba	4,100	39,600	23,850	17:40	17:31
629	<b>LUQUE por C/ Pilar, C/ Álamos</b>	0,400	40,000	23,450	17:41	17:32
648	<b>META VOLANTE, en C/ Álamos nº20 Luque</b>	0,900	41,900	22,550	17:43	17:33
651	PELIGRO, curvas en descenso	8,600	49,500	13,950	17:47	17:36
474	Giro a la izquierda hacia CO-7202	0,500	50,000	13,450	17:58	17:37
500	Giro a la derecha hacia CO-7204	0,400	50,400	13,050	18:00	17:38
466	El Tarajal, sigue por Calle la Fuente hasta CO-8209	1,900	52,300	11,150	18:03	17:40
457	Continúa por CO-7207 (comienza puerto)	2,300	54,600	8,850	18:05	17:42
522	<b>Alto El Tarajal (P.M. 3ª Cat)</b>	1,100	55,700	7,750	18:12	17:48
513	Sigue por CO-8209 hacia A-339	0,200	55,900	7,550	18:12	17:48
579	Giro a izquierda por A-339	5,600	61,500	1,950	18:18	17:54
600	Cruce, seguir recto por A-339	1,200	62,700	0,750	18:20	17:56
570	Giro a la derecha por calle Puerta de Granada	0,280	62,980	0,470	18:21	17:57
637	Giro a la derecha por calle Velero	0,170	63,150	0,300	18:22	17:58
650	Giro izquierda a Paseo de Colombia	0,150	63,300	0,150	18:23	17:59
650	<b>META. Situada en Paseo de Colombia, después de una recta de 100 m y ancho de calzada de 4 metros, Meta en Priego de Córdoba</b>	0,150	63,450	0,0	18:24	18:00
	<b>Ascenso acumulado 1.083 metros</b>					